afflixeris] *add.* et non protrahas datum angustianti: rogationem contribulati ne  
abicias *r*

**699/700** Non auertas] Ne auertas *A*

**700** inopi] *add.* ne auertas *r*

pauperi] *add.* sine tristitia *r*

**701** responde] *add.* illi *r*

**702** dimittas illum] dimittes eum *r*

**703** corde] cor *r*

haec] *om. A*

exorabit] *add.* et defendet *A*

**704** malo et] *om. et r*

**705** pugnabit] purgabit *r*

Salomon] Salemon *G*

**706** roborabitur] roboratur *r*

**707** rex] *om. r*

**708** misercorditer] misercordiam *A*

**709** mala] malo *G*

**710** et timens] ac timens *r*

uerax] ueraci *M*

**711** uolebant] uolebam *A*

**714** praetereuntem] pereuntem *r*

**715** benedixerunt] benedixit *A*, benedixerint *G*

**716** pupillum] pillum *G*, corr. *G<sup>2</sup>*

**717** porta] portam *A*

**718** enim] *om. A*

uel] nec *r*

**719** pauperibus] *om. r*

**721** hilariter pauperibus] *tr.* pauperibus hilariter *r*

**722** a dextris] ad dextris *G M*, corr. *M<sup>2</sup>*

**723** eius erunt] *tr.* erunt eius *A*

percipite] possidete *r*

**723/724** regnum quod uobis praeparatum est] paratum uobis regnum *r*

**724** ab origine mundi] a constitutione mundi *r*

**725** mihi] *om. r*

et caetera] hospes eram, et collegitis me; nudus, et cooperuistis me; infirmus, et uisitastis me; in carcere eram, et uenistis ad me *r*

**726** scire uolentibus] *om. A*

**727** his minimis meis] fratribus meis minimis *r*

**729** Illum] *add.* enim *G r*

**730** porrexeris] porrigit *G*

**733** aliquid in] *om. in r*

**735** Salomonem] Salemonem *G*

aures suas] aurem suam *r*

**736** Raphahel] Raphael *A r*

**738** quia] magis quam thesauros auri recondere, quoniam eleemosyna *r*  
et peccata purgat] et ipsa est quae purgat peccata *r, add.* et facit inuenire  
misericordiam et uitam aeternam *r*

affirmat] *add.* per *A*

**740** elemosinis] per elemosinas *A, elemosinas M*

animas liberari] *tr.* liberari animas *A*

erit] erat *M*

**741** saluator] creator *G r*

**742** et archangelis] *om. et G*

**743** caeli uidelicet] *tr.* uidelicet caeli *r*

**745/746** percipite regnum quod uobis praeparatum est et caetera] – est ab origine  
mundi – *G*, possidete paratum uobis regnum a constitutione mundi *r*

**746** ut superius dicta sunt] *om. r*

**749** Abraham] Abraam *M*

Isaac] Ysaac *A M*

**753** fuscatis] fucatis *r*

praeclarissima] permanentia *r*

**755** Domino] *add.* Deo *G*

**756** te coheredem] *tr.* coheredem te *r*

Ille etenim] Ille enim *G, Illic etenim M*

**757** tibi centumpliciter] *tr.* centumpliciter tibi *A*

**763** egenti] aegenti *G M, cf. aeger, egentem r*

**764** pauperi] pauperis *r*

**764/765** Facere – uictimae.] *om. r*

**765** placent] placet *A*

Iterum] Item *r*

Salomon] Salemon *G*

Dominum] Deum *r*

**766** ualebis] ualebit *A*

Syrach] Sirac *G*

**767** eius] *om. et add.* et propurga te cum brachiis. Da illis partem, sicut mandatum est tibi, primitiarum et purgationis; et de negligentia tua purga te cum paucis. Datum brachiorum tuorum, et sacrificium sanctificationis offeres Domino, et initia sanctorum *r*

**770** honorificabis] honorificabit *A r*

in quo] *om. in G r*

**771** Nam et] *om. et r*

**772** Domine] *add.* Deus meus *r*

honorificabo] glorificabo *r*

tuum] *add.* in aeternum *r*

**773** pree] pro *r*

**774** pree] pro *r*

**776** Salomonem] Salemonem *G*

**778** et fortitudo] mea est fortitudo *r*

**779/780** mecum – repleo] – sunt diuitia – *M*, – me dito – *G*, ... diligo, et qui de mane uigilant ad me, inuenient me. Mecum – *r*

**781** totis uiribus tuis debes] *om. debes A, add. A<sup>2</sup>, debes totis uiribus r*

**783** illuc uero] illic uero *G<sup>2</sup> r*

**784** immortalitatem] hereditatem *A*

**785** gaudium temporale] *tr.* temporale gaudium *A*

**788** accipiendas] accipendus *G M, corr. G<sup>2</sup>, accipiendam r*

praeparet] praeparat *r*

**789** immortalitatis adhuc] *tr.* adhuc immortalitatis *r*

**793** ducere] deducere *G r*

perennem] perenni *r*

**794** fine] *om. G*

uitam] uita *r*

uirtutem habere] *tr.* habere uirtutem *G r*

**797** apostolus ait] *tr.* ait apostolus *G r*

quas] quia *r*

**798** auris audiuit] aures audiunt *G*

his] iis *r*

**798/799** qui diligunt eum] *om. A*

**802** Deum] *om. G*

**803** uita] uia *A*

**804** Fili] Filii *M*

**805** quoniam] quia *A*

**806** Israhel] Israel *A*

**807** tuarum] *add.* anno decimarum tertio *r*

**808** in portis tuis] intra portas tuas *r*

et benedicant tibi] loquerisque in conspectu Domini Dei tui. Abstuli quod sanctificatum est de domo mea, et dedi illud leuitae et aduenae, et pupillo ac uiduae, sicut jussisti mihi: non praeteriui mandata tua, nec sum oblitus imperii tui. Non comedи ex eis in luctu meo, nec separauи ea in qualibet immunditia, nec expendi ex his quidquam in re funebri *r*

iterum] *add.* dicens *A*

**809** meum] *om. r*

**810** me] *add.* super hoc *G r*

**812** fructum] fructus *r*

**813** erit] est *M*

dicit Dominus exercituum] *tr.* exercituum dicit Dominus *M*